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Kære medlemmer og venner af Shamayita Math 

Vi håber, alle har fået en god start på det nye år.  

Vi har i hvert fald masser af spændende nyheder direkte 

fra Indien. Bente har været på en længere rejse, og har 

blandt andet tilbragt to uger hos vores gode venner Sha-

mayita Math.  

              Til højre på siden kan du læse uddrag af hendes rejsebrev. 

Vi har i bestyrelsen besluttet at arbejde mere organiseret 

med frivillige igen, og har i samarbejdet med Mothers på 

Shamayita Math besluttet, at alle får et introprogram de 

første 1-2 uger samt en kontaktperson. Har du selv lyst til 

at tage afsted, eller kender du nogen, der vil opleve et 

anderledes Indien og arbejde frivilligt i en periode, så tag 

fat i os.  

Vi er også i fuld gang med forberedelser til dette års ar-

bejde i bestyrelsen.  

Først vil vi glæde os til at invitere alle interesserede med 

til generalforsamling mandag den 18. marts kl. 19.00 på 

Lyngbyvej 263b, 2900 Hellerup.  Vi vil altid gerne have 

besøg til møder i bestyrelsen – vil du være med til at koor-

dinere frivillige, kan du arrangere årets sommerfest, eller 

overvejer du at rejse til Shamayita Math? Så kom til gene-

ralforsamling og lad os tale om mulighederne.  

Den anden store begivenhed er vores årlige sommerfest, 

der traditionen tro vil være fuld af indisk musik, dans, 

mad og dejligt samvær. Festen holdes i år 8. juni om efter-

middagen, så sæt allerede nu kryds i kalenderen.  

På vegne af bestyrelsen og med mange kærlige hilsner 

Lise 

Uddrag fra rejsebrev 

Shamayita Math støtter fortsat de 3 “gamle» 

landsbyskoler i KB Thol (vores skole), Hanspari 

og Shiulibuna. De kører godt, og man har star-

tet forsigtigt op med 4 nye skoler. Jeg besøgte 

vores skole og blev som sædvanlig modtaget 

med stor glæde og begejstring. Børnene sang 

og dansede og viste nogle udendørs lege.  

På de 3 gamle skoler havde i alt 115 børn spon-

sorer, heraf havde 15 en dansk sponsor. Ved 

mit besøg på KB Thol-skolen var 14 af de 15 

sponsorbørn mødt frem, og de tegnede alle en 

tegning, som jeg kunne tage med hjem til spon-

sorerne. 

Convent School er oppe at køre med en pigeaf-

deling (610 piger) og en drengeafdeling (461 

drenge) i hver sin bygning. Lige p.t. går dren-

gene rent fysisk på pigeskolen indtil 5. klasse, 

hvorefter de rykker over i den anden bygning. 

Der er planer om at bygge en rigtig hostelbyg-

ning til drengene. 

Monodeep, skolen for udviklingshæmmede 

børn, er flyttet tilbage igen til Shamayita Math 

fra den større by Durgapur og er velfungerende 

med 18 elever. Alle er dagelever og deltager 

med en støttepædagog og/eller en forælder.  

For nogle år siden etablerede Shamayita Math 

et sportsakademi. Her trænes fodbold for 

drenge og piger flere gange om ugen under le-

delse af mr. Verma – en entusiastisk tidligere 

sportschef. Der blev holdt en fælles sportsdag 

for alle 7 landsbyskoler. Det var vældig festligt 

og velorganiseret med hurtigløb, længdespring 

og forskellige mere legeagtige discipliner. 

Arbejde i selvhjælpsgrupper har været i gang 

længe og virker meget velorganiseret. Grup-

perne er organiseret i omkring 15 landsbyer. I 

den ene landsby, jeg besøgte, var der 13 grup-

per med 10 – 13 kvinder i hver gruppe. Hvis 

man er med i en selvhjælpsgruppe, kan man 

låne penge til etablering af køkkenhave, ge-

deopdræt, kyllingefarme eller svampedyrkning.  

Bønderne har organiseret sig i en slags andels-

forening med 500 + medlemmer. 
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